2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2015 № 840
р.п. Шимск
	Об утверждении адресной инвестиционной программы Шимского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования и реализации адресной инвестиционной программы Шимского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Шимского муниципального района от 03.11.2015 № 815, в целях обеспечения системного планирования капитальных вложений Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую адресную инвестиционную программу Шимского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района                   М.Ю.Некипелов
	Утверждена

постановлением Администрации

муниципального района

от 18.11.2015 № 840

Адресная инвестиционная программа Шимского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

Паспорт Программы
	Наименование Программы
	Адресная инвестиционная программа Шимского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	Заказчик

Программы
	Администрация Шимского муниципального района

	Разработчик Программы
	комитет строительства, транспорта, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Шимского муниципального района

	Основная цель Программы
	улучшение качества жизни населения Шимского муниципального района

	Задачи

Программы
	создание благоприятных условий для проживания населения Шимского муниципального района

	Срок

 реализации Программы
	2015 - 2017 годы

	Исполнители мероприятий Программы
	структурные подразделения Администрации Шимского муниципального района

муниципальные учреждения

	Источники и объемы финансирования Программы
	средства бюджета Шимского муниципального района, субвенции, субсидии,

179 277,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 / 2015 годы  - 25000,0 / 142672,0 тыс. рублей;

2016 год - 11605,1 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые

 результаты реализации Программы
	комфортность и благоприятные условия для проживания населения Шимского муниципального района

	Контроль за исполнением Программы
	контроль за реализацией Программы осуществляется заказчиком и исполнителями мероприятий Программы

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	Наименование объекта капитальных вложений, место его расположения, направление инвестирования
	Правовая основа
	Главный распорядитель бюджетных средств, муниципальный заказчик, заказчик, организация
	Мощность объекта, подлежащего вводу в эксплуатацию, сроки осуществления капитальных вложений
	Реквизиты положительного заключения государственной экспертизы
	Сметная (предполагаемая, предельная) стоимость объекта капитальных вложений в ценах года утверждения инвестиционного проекта, тыс. руб.
	Раздел, подраздел классификации расходов бюджета, источник финансирования
	Объем капитальных вложений, тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам (в ценах соответствующих лет)

	2014/ 2015 годы
	2016 год
	2017 год

	Детский сад на 160 мест, Шимское городское поселение, р.п. Шимск
	Муниципальная программа «Развитие образования, молодёжной политики и спорта в Шимском муниципальном районе на 2014-2020 годы»
	Администрация Шумского муниципального района МАДОУ «Детский сад № 7 «Звёздочка»
	160 мест

июнь 2016 года
	№ 53-1-5-0145-13 от 30.09.2013
	179 277,1
	07 01
	179277,1
	25000,0/

142672,0
	11605,1
	-